



# Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI, 125g

Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI 125 g

## Artikelnummer

540033

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

354059



## Marke

SOMMER

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei  
Ähre der DZG

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Allgemeines

- frei von Gluten
- frei von Ei

## Besonderheiten

glutenfrei, vegan

## Kurzbeschreibung

Glutenfreies Gebäck

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Sonstige Hinweise

Mikrobiologische Richtwerte gemäß DGHM

Aerobe mesophile Koloniezahl in KBE/g 1'000'000

Enterobacteriaceae in KBE/g 500

Escherichia coli in KBE/g 10

Koagulase-positive Staphylokokken in KBE/g 100

Präsumtive Bacillus cereus in KBE/g 100

Sulfitreduzierende Clostridien in KBE/g 100

Salmonella in KBE/25g n.n.

Listeria monocytogenes in KBE/g 100

KBE = Koloniebildende Einheit

## Zutaten

Maisstärke\*, Rübenzucker\*, Palmöl<sup>\*1</sup>, Hirsemehl\*, Vollreismehl\*, SOJAMEHL\*, HASELNÜSSE\* (3%), Goldleinsamenmehl\*, Bourbon-Vanille\*, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*, Backtriebmittel: Natriumcarbonate.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, \* = kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*





# Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI, 125g

Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI 125 g

## Artikelnummer

540033

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

354059



## Allergene LMIV

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Weichtier

**Spuren möglich:** Lupine, Senf, Sesam

**enthalten:** Schalenfrüchte, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Allergene Lebensmittel sonstige

**nicht enthalten:** Hafer, Macadamianuss, Kakao, Laktose, Hefe

**Spuren möglich:** Cashewnuss, Mandeln

**enthalten:** Haselnuss, Mais

## Weitere Eigenschaften

**ja:** Vegan, Vegetarisch, Glutenfrei

**Glutenfrei (Verpackungsdeklaration):** Ja, laut Verpackungsdeklaration

**nein:** Ungesüßt

## Basis-Produktdaten

### Basis-Produktdaten

|                        |                             |                                |
|------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| Artikel Identifikation | Produktname mittellang..... | Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI |
| Artikel Identifikation | Artikelnummer Stück.....    | 540033                         |
| Füllmengen / Gewichte  | Inhalt.....                 | 125                            |
|                        | Einheit.....                | g                              |
| Haupteigenschaften     | Rechtlicher Status.....     | Lebensmittel                   |

## Qualität, Kontrolle, Labels

### Qualität

|                                    |                                            |                                             |
|------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Angaben zu Bioprodukten            | Bio-Erzeugnis.....                         | ja                                          |
| Biolabels oder sonstige Qualitäten | Staatliche Siegel.....                     | EU Bio-Logo                                 |
|                                    | Länderzusatz des EU-Logos.....             | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
|                                    | Weitere Qualitätskriterien und Labels..... | Glutenfrei Ähre der DZG                     |
| Biokontrolle                       | Öko-Kontrollstelle.....                    | DE-ÖKO-006                                  |

## Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

### Bezeichnungen

|                                      |                       |                                      |
|--------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------|
| Produktnamen                         | Produktname lang..... | Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI       |
| Werbliche Auslobung und Suchbegriffe | Slogan.....           | Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI 125 g |



# Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI, 125g

Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI 125 g

## Artikelnummer

540033

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

354059



## Herkunft

### Herkunft

Zollrechtliche Herkunft..... Deutschland (DE)  
Wechselnde Ursprungsländer..... ja  
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten..... Diverse Länder  
Verarbeitungsland..... Deutschland

## Zutaten, Inhaltsstoffe

### Legenden und weitere Angaben zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Zutatenlegende ecoinform..... ja

## Gesetzliche Angaben

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gebäck

## Inverkehrbringer

### Inverkehrbringer

Inverkehrbringer..... Sommer; Rudolf-Diesel-Str. 5, 61267 Neu-Anspach, Deutschland; info@praum-sommer.de  
Name Inverkehrbringer..... Sommer  
Straße Inverkehrbringer..... Rudolf-Diesel-Str. 5  
PLZ Inverkehrbringer..... 61267  
Ort Inverkehrbringer..... Neu-Anspach  
Land Inverkehrbringer..... Deutschland  
E-Mail Inverkehrbringer..... info@praum-sommer.de

## Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

## Nährwerte & Analysen

### Allgemeine Angaben zu Nährwerten & Analyseergebnissen

Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1991 kJ / 475 kcal  
Fett..... 22 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 9,5 g  
Kohlenhydrate..... 63 g  
davon Zucker..... 24 g  
Ballaststoffe..... 2,8 g  
Eiweiß..... 4,9 g  
Salz..... 0,61 g

## Warengruppenspezifische Angaben

## Spezifikationen

### Angaben zu Süßung, Salz, Triebmitteln, Hilfsstoffen

Süßung..... Rübenzucker  
Triebmittel..... Hirschhornsalz



# Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI, 125g

Bio Vanille Kipferl GLUTENFREI 125 g

## Artikelnummer

540033

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

354059



Angaben speziell für Backwaren

Getreidesorten..... Hafer

## Logistik, Lagerung

### Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE  
(VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,125 kg

Verpackung und weitere  
Eigenschaften der VE  
(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
Verpackungsmaterial..... PP

## Pfand, Verpackung, Entsorgung

### Pfand

Pfandpflicht in mindestens einem  
der hinterlegten Zielmärkte

Pfand..... nein

### Weblinks

[Sommer Backkunst](#)